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sognekommunerne. Der har i udvalget 
været betænkelighed ved den forøgelse af 
de sognekommunale ejendomsskatter, der i 
nogle kommuner vil være en følge af en 
undergrænse på 12 promille. 

Et  flertal (socialdemokratiets og det radi- 
kale venstres medlemmer af udvalget) fin- 
der tillige, at en overgrænse på 35 promille 
i nogle kommuner, der har en særlig høj 
beskatning af grundværdierne, vil kunne 
føre til en for kraftig omlægning af udskriv- 
ningen fra grundskyld til indkomstskat. 

Efter forhandling med udvalget har inden- 
rigsministeren herefter stillet forslag om 
ændring af over- og undergrænserne fra 
henholdsvis 35 og 12 til henholdsvis 40 og 
10 promille. 

Af de 71 kommuner, der i 1959-60 havde 
grundskyldpromiller på under 12, havde 
kun 39 en grundskyldpromille på under 10, 
og i de 106 kommuner, hvor promillen var 
over 35, var den kun i 45 kommuner over 40. 

Flertallet indstiller herefter lovforslaget til 
vedtagelse med de nedenfor anførte af inden- 
rigsministeren foreslåede ændringer under 
nr. 3, 5, 8, 9, 10, 13, 16 og 18, hvorom der 
henvises til de ledsagende bemærkninger. 

Et  mindretal (venstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget), 
der henviser til sine ovenfor anførte be- 
mærkninger, stiller, henholdsvis tiltræder, 
de nedenfor under nr. 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9,11, 
12, 14, 15, 17 og 19 anførte ændringsforslag 
og vil, dersom disse måtte blive vedtaget, 
kunne medvirke til det således ændrede 
lovforslags gennemførelse. 

Ad I I I .  Forslag til lov om statens overtagelse 
af visse kommunale udgifter m. m. 

IV. Forslag til lov om ændring i lov om 
invalide- og folkepension og pension og 
hjælp til enker m. fl. (Om forhøjet stats- 
refusion) og 

VI. Forslag til lov om ændring i, lov om 
afgift af spiritus, vin og øl. 

Et  flertal (socialdemokratiets, venstres, 
det konservative folkepartis og det radikale 
venstres medlemmer af udvalget) indstiller 
lovforslagene til vedtagelse. 

Ad V. Forslag til lov om ændring i lov om 
afgift af forlystelser. 
Som anført ovenfor har finansministeren 

erklæret at ville tage lovforslaget tilbage. 


